АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВО-МЫССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2025                                                                                                                     № 23-п

О создании межведомственных мобильных групп
по профилактике безопасности людей на водных объектах
в купальный сезон 2025 года на территории
Иваново-Мысского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа Тевризский район Омской области, в целях предупреждения гибели людей на водных объектах на территории Иваново-Мысского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации Иваново-Мысского сельского поселения межведомственные мобильные группы по профилактике безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2025 года (приложение № 1).
2. Делопроизводителю Администрации Иваново-Мысского  сельского поселения Русиновой Н.В. до 5 июня 2025 года составить график выездов межведомственных мобильных групп по профилактике безопасности людей на водных объектах.
 3. Мобильным группам по профилактике безопасности людей на водных объектах:
3.1. Осуществлять подворный обход территории с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения по соблюдению мер безопасности на водных объектах, особое внимание уделять лицам, находящимся в группе «риска», многодетным семьям, за усилением контроля за детьми, недопущению их самостоятельного убытия на водные объекты и запрещения одиночного купания.
3.2. Осуществлять патрулирование в традиционных местах массового отдыха людей у воды, проводить разъяснительную работу среди отдыхающих о запрещении купания в необорудованных местах.
3.3. По каждому факту гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения проводить собрания с населением с разъяснением причин несчастного случая и необходимости выполнения требований безопасности поведения на воде.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново-Мысского сельского поселения» и размещению на сайте Тевризского муниципального района Омской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы Администрации
Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                            С.Н.Терещенко.

Приложение
                                                                           к Постановлению Администрации
                                                                           Иваново-Мысского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                            от 28.05.2025 № 23-п

Состав
межведомственных мобильных групп
по профилактике безопасности людей на водных объектах

1. Терещенко С.Н. −  Исполняющий полномочия Главы Администрации Иваново-Мысского СП, старший 1 мобильной группы.
2. Мавлютов А.Р. – житель  д.Тайчи старший 2 мобильной группы.
3. Русинов С.А. – житель Иваново-Мысского сельского поселения, старший 3 мобильной группы.

Состав мобильных групп:
1 мобильная группа:
1. Русинова Н.В. – делопроизводитель администрации Иваново-Мысского СП.
2. Калинина Л.П. – учитель русского языка и литературы Ивановомысской ООШ.

2 мобильная группа:
1. Зимина Е.В. – уборщица администрации Иваново-Мысского СП
2. Прохорова Л.Г. – жительница с. Иванов Мыс.

3 мобильная группа:
 1. Зимина К.В. – специалист 1 категории администрации Иваново-Мысского СП.
 2. Калинин В.В. –житель с. Иванов Мыс.